
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIKVO NAZIONALEE ALTA SPECIALIZZAZIONE

prensa GARIBALDI”DI CATANIA

Geria
_

DETERMINAZIONE
DEL DIRIGENTE RESPONSABILE DELL’U.O.C. AFFARI GENERALI

n._43_rae1 2 0 GEN, 2023

SEETTO: Liquidazione del corrispettivo all'Azienda Ospsdaliera Ospedali Riuniti Villa Sofia

‘ervello di Palermo, a fronte dei programmiVEQ resi a quest ARNAS nell’anno 2021.

L'anno 2023,il giomo _20—del mose di GENWA\O —,
în Catania, presso la Sede

dell'U.0.C. Affari Generali, il Dirigente Responsabile della Unità Operativa Complossa Affari

Generali, sulla base dell'istruttoria ospleiata dal Responsabile del procediniento Sig.ra Privitera

Grazia, adoita il seguente provvedimento, rientrante nelle funzioni delegate giusta Regolamento

aziondale disciplinante le modalità di esercizio o di delegadell'attività amministrativa, adottato

con Deliberazione del Diretiore Gcnerale n. 202 del 25 giugno 2019, e che viene emanato nel

rispetto ed în applicazione dei principi di cui all’art. 5, comma2 del precitato Regolamento,

nell’ambito delle competenze delegate individuate dall’art. 6 del Regolamento.

Il CAPO SETTORE DELLAU.O.C. AFFARI GENERALI
Giusta deliberazione n. 363 del 30/06/2020

Premesso che, con deliberazione n. 1363 del 08.11.2022, quest’ ARNAS ha autorizzato

una spesa per un importo imponibile di € 10.979,91 + IVAal 22% (importo omnicomprensivo di €

13.395,49) a fronte dei programmiVEQresi a quest’ARNAS nell’anno 2021 da parte dell’Azienda

Ospedaliora Ospedali Riuniti Villa Sofia Cervello di Palermo, giusta richiesta del 14.04.2022,

acquisita al prot. n. 0009417 del 20:05.2022;

Che,con email del 17.06.2022, questo Settore ha rappresentato all'Azienda Ospedaliera

Ospedali Riuniti Villa Sofia Cervello di Palermo, che da una ricerca effettuata non risultain atto

nessuna documentazione ineronte le prestazioni VEO, pertanto, è stata chiesta la documentazione

inerente le prestazioni di che trattasi c/o allto riforimento anche normativo, al fine di poter

procedere alla liquidazione e successivo pagumento di fattura supportata di ordinativo di acquisto in

formato elettronico peril tramite di NSO;

Pagina 1-4



Che, con nota prot, h, 2743/AA,GG..del 17.06.2022, è stato chiesto al Direttore del Servizio di

Patologia Clinica del P.O. Garibaldi - Centro quanto segue:” Si rappresenta che, con email del

14.04.2022. acquisita alprot. n. 0009417 del20.05.2022, correduta diallegato elenco, che ad ogni

buon fine si allega in copia, l'Azienda Ospedaliera Villa Sofia Cervello di Palermo, ha chiesto

l'emissione Ordine NSOper il rimborso delle prestazionidi cui in oggetto.

Preso alto che, non risulta a questo Settore nessuna documentazione in merito alle prestazioni di

che trattasi e che da una ricerca effettuata sul sistema AREAS risultano aperte e non liquidate

Satture relative agli armi 2018/2019/2020, si chiede, alla S.V., la documentazione inerente le

prestazioni VQE, qualora ne fosse in possesso e/o aliro riferimento anche normativo, al fine di

poter procedere alla liquidazione e successivo pagamento di fuitura supportata di ordinativo di

aequisto în formato elettronico per il tramite di NSO. Si rimane în ailesa di cortese risconira

dovendo procedere alpagamento dovuto.";

Che, in riscontro alla suddetta nota,il Direttore del Servizio di Patologia Clinica, con nota prot.

int. 350/2022 del 24.06.2022 (as. prot. n, 3118/AA.GG.), ha comunicato che: “La preserie in

risposta allu nota inviata con protocollo 2743/AA4.GG. del 17.06.2022, Con il DA. 3253 del

30/12/2010 è stato istituito Il CRQ (Centro Regionale per l’implementazione ed il controllo della

Qualità) con il compito di regolamentare il controllo di Qualità Interna (CON e la Valutazione

Esterna di Qualità (VEQ) nei laboratori della Regione Sicilia. Veniva creata ma piattaforma

Informatica per garantire la tracciabilità delle attività e Azienda Ospedaliera Villa Sofia Cervello

di Palermo veniva incaricuta di preparare, inviare e valuiare gli esercizi VEO. Il DA. 3253 del

30/12/2010 definiva l'obbligatorietà per tutte le strutture pubbliche e private del CQIe delle VEO.

Tutti i laboratori facenti capo all'Assessorato della Salute hanno l’obbligo di accedere e registrarsi

alsito CRQ. Ogni anno vengono inviati, secondo calendario, con le modalità definite via web e nel

rispetto delle tecniche dicui al catalogo regionale, n. 3/4 esercizi diverifica per la valutazione del

miglioramento continuo della qualità dei dati, La nostra Azienda (Laboratoria Garibaldi Centro,

Nesima e Servizio di Medicina trasfusionale partecipa allu VEQ dal 2012 compilando gli esercizi

obbligatori ed inserendoi risultati nel sito per la valutazione, peraltro risulta sempre positiva. La

collaborazione con il CRQ prosegue ininterrotta dall'anno di istituzione come è possibile visionare

nel sito. Disponibile ad ogni altro eventuale chiarimento, porgo cortesi saluti, ”;

Vista la fattura n, 025/86 del 21.12.2022 di € 13.395,49 (importo comprensivo di IVA al 22%),

emessa dall'Azienda Ospedalicra Ospedali Riuniti Villa Soffa Cervello di Palermo,a fronte dei

programmi VEQresi da codosta Azienda nell’anno 2021;

Visto l'elenco di liquidazioni PL 252 del 28.12.2022, con Numero Ordine NSO 263 del

10.11.2022, chesi allega in copla al presente Atto per costiluime parte integrante;

Pagina 4



Ritenuto, per quanto sin qui esposto, potersi procederealla liquidazione a fronte dell’eSfettuazione

delle prestazioni VEQ reso nell’anno 2021, dall'Azienda Ospedaliera Ospedali Riuniti Villa Sofia

Cervello di Palermo, autorizzando la spesa complessiva di € 13.395,49 (importo comprensivo di IVA al

22%) - Debiti per Falture da ricevere (c.c. 20003000048), Aut. 114 - SubO,

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripotuti e trascritti:

Prendereatto che, l'elenco di liquidazioni risulta essere PL 252 del 28.12.2022, con Numero

Ordino NSO 263 del 10.]

Procedere alla liquidazione del corrispettivo all'Azienda Ospedaliera Ospedali Riuniti Villa Sofia

Cervello di Palermo, della fattura n. 025/86 del 21.12.2022 di € 13.395,49 (importo comprensivo di IVA

al 22%),a fronte dei programmi VISOresì nell'anno 2021 in favore di quest ARNAS.

Autorizzare, la somma complessiva di € 13.395,49 (importo comprensivo di TVAal 22%) - Debiti

per fatture da ricevere (c.e. 20003000048), Aut. 114 - Sub 0.

Dare mandata al Scttore Economico Finanziario e Patrimoniale, di provvedere al pagamento della

fattura sopracitata all'Azienda Ospedaliera Ospedali Riuniti Villa Sofia Cervello di Palermo,a fronte dei

1022, chesi allega in copia al presente Ailo per costituime parte integrante;

programmi VEQresia quest’ ARNAS nell’anno 2021.

11 Responsabile del procedimentop!
<CigoleON OVARO Il Direttore del Settore Affari Generali

CA GRAI

Pagina 3-4



V.0.C. Econumiso Finanziario Patrimoniale

Bilanio 20
Autorizzazione n_ IAU - Sib__®
Conto ____ 26003000018

f

nolle pertinenti utilizzazioni del budget.

Il presente atto viene pubblicato sul si

sig0 a
il Dirigento Responsabile delPU.O.C.

- Dott, Roccella

cme dell'azienda www.s0-

Si conferma la suiadicata disponibilità rilevate dal Direttore Amministrativo Dr. Giovanni Annino e si iscrive

fromice Vinanziaria e Patrimonieie”

-paribaldi.ct.it nella sezione

“Amministrazione Trasparente”, sottodezione “Provvedimenti”, “Provvedimenti dirigenti”, a cura doi

Responsabile del procedimento di pubblicazione



ARNAS. GARIBALDI

P.ZZA SANTA MARIA DI GESU' 5 AIBIC

CATANIA [CT) ITALIA, CAP: 95123
GF.0 P.IVA 04721270876

ils 20-garbacit
Tel (+99) 0957591111

Esercizio 2022

Provvedimento; PL 2022-252- del 2811212022, Liquid. del corrisp. all'Az, Ospedaliera Ospedali Riuniti Villa Solta
Cervellodi Palenno, a fronto di programmi VEQ resi a quest ARNAS nell'anno 2021.

Autorizzazione: UA - 2022 114-0 BUDGET2022. SOLO LIQUIDAZIONI e ORDINI IN SANATORIA

Conti Codice Descrizione

20001000018 PRODOTTI FARMACEUTICI CON AIG - EGCETTO VACCINI, ENODERIVATI, OSSIGENO E MEZZI
DI CONTRASTO

20001000088) DISPOSITIVI IMPIANTABILI ATTIVI (J)

20012000040 MANUTENZIONE ORDINARIA IN APPALTO AGLI IMOBILI E PERTINENZE

20002000045 MANUTENZIONE ORDINARIA IMPIANTI E MACCHINARI GENERICI

20006000018 COSTI PER SERVIZI NON SANITARI DA PUBBLICO (AZIENDE SANITARIE REGIONE)

20093000020 PRESTAZIONI DIAGNOSTICHE. STRUMENTALI DA PRIVATI PER | DEGENTI

20009000030 COSTI PER PRESTAZIONI SANITARIE - EX FILE Z ASP, AO, POLICLIMICI REGIONE

20003000080 ALTRI SERVIZI SANITARI DA PRIVATO

20099000088 COMPARTECIPAZ, PERSONALE ALPI RESA IN CONVENZIONE

20003000170 ASSISTENZA SOFTWARE

20004000020) GOSTI SPERIMENTAZIONI E STUDI GLINICI

20004000025 COSTI PER COMPENSI COMITATO BIDETICO
26004000041 GOSTI PIER ATTIVITA' PRELIEVO ORGANI

20064500010 FORMAZIONE QUALIF. E RIO. DEI PERSONALE DIRETTAMENTE GESTITI

20004500020) COSTI PER LA RICERCA SCIENTIFICA

20004500084 COSTI PER PROFESSIONISTI INFERMIERI- TECNICI RADIOLOGIA «MEDICI

20004500081 PRESTAZIONI OCCASIONALI

‘20004500063 BORSEDI STUDIO PROGETTODI RICERCA INCREASED HEAVY METALS IN THE
ENVIRONMENT AND THYRO!D CARCINOGENESIS - AIRC

20008590068 COLLABORAZIONI COORDINATE E CONTINUATIVE SANITARIE

20010900020 RIMBORSO SPESE DIRETTORE GENERALE

20010900050 RIMBORSO SPESE DIRETTORE AMMINISTRATIVO

20010000080 RIMBORSO SPESE DIRETTORE SANITARIO

‘20040000100 INDENNITA” COLLEGIO DEI REVISORI

20040000130 INDENNITÀ” E RIMBORSO SPESE AI MEMBR: DI COMMISSIONI VARIE

20010000150 ‘SPESEDI PUBBLICAZIONI BANDI (DI GARA, ETC.)

20010000160 SPESE POSTALI

20010000210 SPESE LEGALI

‘20010000230 ABBONAMENTI, LIBRI, RIVISTE, PUBBLICAZIONI, ETC,

‘200100002485 PREMI DI ASSICURAZIONE- ALTRI PREMI ASSICURATIVI

20010000270 ACQUISTO VALORI BOLLATI

20010000280 ‘SPESE GENERALIDI GESTIONE

20010000300 ALTRI SERVIZI NON SANITARI

20011009020 PULIZIA,

20200010100 Fondo rischi per cause civil ad oneri pocessua
20409010413 Debiti per Ererio per IVA Split Payment

20411060810 All Debiti diversi

30001000060 INTERESSI MORATORI

40001900020) ALTRE SOPRAVVENIENZE PASSIVE V/TERZI

40001090021 SOPRAVVENIENZE PASSIVE VIASL, AO POL. DELLA REGIONE

40001000023 SOPRAVVENIENZE PASSIVE DIRIGENZA MEDICA VARIE

40091000027 SOPRAVVENIENZE PASSIVE VITERZI PERSONALE COMPARTO VARIE

Stampato il: 28/12/2022 Pegina 1 di2



ARNAS. GARIBALDI

P.ZZA SANTA MARIA DI GESU5 AIBIG

CATANIA (CT), ITALIA, CAP: B5123

G.F. 9 PA 0472270878

Ip. 20-gedbatdictl
Tel :(639) 0057591111

Codice Descrizione

0001000028 SOPRAV PASSIVE VITERZI PER ACO. DI BENI E SERVIZI

40001000930 ALTRE INSUSSISTENZE PASSIVE VITERZI

45001000010 IMPOSTE, TASSE E TRIBUTI A CARICO AZIENDA

Beneficiario: 3701 AZIENDA OSPEDALIRIUNITI VILLA SOFIA CERVELLO

— Documento — — Liquidazione Importo
Tipo - Anno -©Num.- "Cet Amo - Num» Riga > NSca DiSca

NpLDOe: oasinS- Dinizionaz=2022 > 248074 > 10 + 1 1002/2028 13.395,49

Estnregi 41 - 2ozo > 20042». 28vi2z0ae Gonto Scadenza: 20003000018 - COSTI PER SERVIZI NON SANITARI DA

PUBBLICO (AZIENDE SANITARIE REGIONE)

tanto: RIZZO GERMANO ritenuta Garnte Car. Prost.
NOS - RITENUTA PER SPLIT PAYMENT D6O 241588

Totale Beneficiario: 1 995,49

Totale 13 305,49

Totale 13 395,49

tr sposate compllazione dei datizan ' x
Il dirigente del settore

Stampato il : 28/12/2022 Pagina 2 di2


